

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v platnom znení

číslo:

čl. I ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ :** **Mesto Brezno**
sídlo: Námestie gen. M.R. Štefánika 1, 977 01 Brezno
- štatutárny orgán: JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor
zástupca v rokovaní vo veciach
zmluvných: Ing. Ivan Kamenský
technických: Ing. Bronislava Rybiarska
IČO: 00313319
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:
- 1.2 Zhotoviteľ:**
Názov a sídlo: Technické služby Brezno
Rázusova 16, 977 01 Brezno
- Štatutárny orgán: Ing. Lukáš Jeremiáš, riaditeľ
Zápis v registri: ŽR Okresný úrad Brezno, č. živnostenského registra 603-4204
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných: Ing. Lukáš Jeremiáš
technických: Ing. Lukáš Jeremiáš
IČO : 00183067
DIČ : 2021222984
IČ DPH : SK2021222984
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:

čl. II. PREDMET ZMLUVY A MIESTO PLNENIA

- 2.1** Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v termíne a za podmienok stanovených touto zmluvou vykoná a objednávateľovi riadne a včas odovzdá dielo definované v ods. 2 tohto článku.

Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality. Splnenie predmetu diela nastáva zo strany zhotoviteľa odovzdaním podpísaného odovzdávacieho a preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu zhotoveného predmetu zmluvy a odovzdaním s tým súvisiacich dokladov.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za riadne a včas vykonané a odovzdané dielo podľa článku II. cenu dohodnutú podľa článku IV. tejto zmluvy.

- 2.2 Predmetom zmluvy sa rozumie realizácia stavebných prác a dodávok diela: „**Dokončovacie práce - úpravy povrchov**“ v rozsahu a zložení podľa požiadavky Objednávateľa. Predmet úprav zahŕňa maľby stien a stropov, SDK podhlady, dlažby, PVC podlahy, slaboprúdové rozvody a ich kompletáž, rekonštrukcia vodovodnej prípojky, úprava a náter interiérových zárubní, dodávka, montáž, úprava a kompletáž interiérových dverí, úprava okolia objektu Materskej školy na ul. Nálepková v požadovanej kvalite, v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Špecifikácia rozsahu a druhu prác je uvedená v prílohe zmluvy o dielo (ďalej len „ZoD“), nacený výkaz výmer.

- 2.3 Miestom dodania predmetu zmluvy je objekt Materskej školy na ul. Nálepková č.50, 977 01 Brezno.

čl. III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ začne predmet tejto zmluvy plniť na základe písomnej výzvy objednávateľa bezodkladne po prevzatí staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť dielo v lehote do 6 týždňov od prevzatia staveniska.
- 3.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 3.3 Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

čl. IV. CENA

- 4.1 Cena diela je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov ako maximálna zmluvná cena.
- 4.2 Cena za zhotovenie diela je záväzná a je stanovená na základe rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, v dohodnutej výške:

cena diela bez DPH 187 572,73 €

DPH 20 % 37 514,55 €

cena diela celkom 225 087,28 €

(slovom: **dvestodvadsaťpäťtisícosemdesiatšesť eur, 28 centov**)

4.3 Cena za dielo je konečná, k zmene ceny môže dôjsť len na základe obojstranne podpísaného dodatku zmluvy, ktorý sa stane neoddeliteľnou súčasťou, a to len v nasledujúcich prípadoch:

- ak si objednávatel' vyžiada zväčšenie alebo zmenšenie rozsahu diela.
- ak dôjde na základe požiadavky objednávatel'a k inému riešeniu diela.

čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Úhrada za vykonané práce bude uskutočnená po zrealizovaní a prevzatí celého diela objednávatel'om na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po preukázateľnom odsúhlasení vykonaných prác objednávatel'om v súpise prác.

5.2 Súpis vykonaných prác a dodávok, ktorý je podkladom pre vystavenie faktúry, je Objednávatel' povinný potvrdiť do 5 dní po jeho predložení. Ak Objednávatel' súpis prác a dodávok v stanovenej lehote nepotvrdí a ani nevznesie voči nemu námietky, má sa za to, že so súpisom prác súhlasí a nemá voči nemu výhrady.

5.3 Lehota splatnosti faktúry bola zmluvnými stranami dohodnutá na 14 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.

5.4 Objednávatel' má právo vrátiť faktúru v lehote jej splatnosti, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.

Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu a tieto údaje:

- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo zmluvy, číslo faktúry
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu

5.5 Prílohou faktúry podľa bodu 4.3 tejto zmluvy bude

- súpis prác vykonaných na diele prevzatých objednávatel'om, podpísaný stavebným dozorom alebo iným písomne povereným zástupcom objednávatel'a a
- obojstranne podpísaná zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej ako „preberací protokol“ alebo „protokol“).

5.6 Objednávatel' neposkytuje preddavky na zaplatenie ceny diela.

5.7 V prípade že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávatel'a, objednávatel' zaplatí zhotoviteľovi odplatu (cenu) za práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od tejto zmluvy, vo výške zodpovedajúcej príslušného podielu z ceny dohodnutej v čl. IV. bod 4.2 tejto zmluvy. Zrušenie alebo odstúpenie musí byť vykonané písomnou formou. Súčasne zhotoviteľ odovzdá objednávatel'ovi zodpovedajúce rozpracované práce.

**čl. VI.
ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 6.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade s touto ZoD, podľa príslušných technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase vykonávania (realizácie) diela a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 6.2** Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania v zmysle čl. III. bod 1 Zmluvy.
Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela vzniknuté po odovzdaní podľa bodu 6.1, len ak sa preukáže, že boli spôsobené porušením jeho povinností pri vykonávaní Diela.
- 6.3** Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v lehote uvedenej v čl. VI. bod 6.5. tejto ZoD.
- 6.4** Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa ich zistenia.
- 6.5** Zhotoviteľ je povinný do piatich (5) pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na prepracovanie, dopracovanie, resp. iný spôsob odstránenia vady; v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do desiatich pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom, ak sa nedohodne iný termín vzhľadom na rozsah zistenej závady, prípadne nevhodné poveternostné podmienky. Termín odstránenia vád si zmluvné strany dohodnú písomnou formou.
- 6.6** Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak tieto vady spôsobilo použitie vecí a podkladov odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť alebo na ne objednávateľa upozornil a objednávateľ na ich použití trval. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.
- 6.7** Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu podľa tejto Zmluvy uplatniť v písomnej forme a doručiť Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví Zmluvy.
Za písomnú reklamáciu sa považuje písomnosť doručená na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy, resp. na e-mailovú adresu Zhotoviteľa: ts@tsbrezno.sk
- 6.8** Záručná doba na zrealizované dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi a jeho prebratie Objednávateľom, resp. jeho časti. Ak na niektoré časti diela (technologické zariadenia, technológie a podobne) poskytujú ich výrobcovia kratšiu záručnú dobu, vzťahuje sa na nich záručná doba poskytnutá výrobcom.
- 6.9** Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby je Objednávateľ oprávnený žiadať len odstránenie vád a Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vady, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Objednávateľ nie je oprávnený požadovať v dôsledku vád zľavu z ceny diela.
- 6.10** Dielo bude mať vlastnosti obvyklé pre charakter Diela, a bude riadne spôsobilé slúžiť na obvyklý účel.

čl. VII.
PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb.
- 7.2 Po dokončení stavebných prác, zhotoviteľ vyčistí stavenisko od hrubých nečistôt.
- 7.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne spoluprácu pri zadovážení podkladov pre riadne vykonanie diela zhotoviteľom.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.6 Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie objektov a zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku, zabezpečí jeho likvidáciu a vypratanie, úpravou terénu staveniska do 7 dní po odovzdaní Diela Objednávateľovi. V prípade, že si túto povinnosť nesplní, má Objednávateľ právo vykonať to namiesto Zhotoviteľa, na jeho náklady. Zároveň má zádržné právo na veci vo vlastníctve Zhotoviteľa, ktoré sa nachádzajú na stavenisku po tomto termíne.

čl. VIII.
ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa na prevzatie a odovzdanie diela. V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať zápisnicu o prevzatí a odovzdaní diela bez toho, aby v zápisnici výslovne písomne uviedol dôvod, pre ktorý dielo nepreberá alebo sa nedostaví na prevzatie a odovzdanie diela, má sa za to, že dielo bolo riadne zhotovené a vykonané a riadne prevzaté Objednávateľom a to dňom, ktorý je uvedeným vo výzve Zhotoviteľa na prevzatie a odovzdanie diela ako deň odovzdania diela.
- 8.2 Ak má dielo také vážne vady, pre ktoré nie je možné dielo prevziať, musí Objednávateľ tieto vady uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s odôvodnením prečo dielo odmieta prevziať, inak sa má zato, že dielo nemalo v čase odovzdania a prevzatia diela žiadnu vadu.
- 8.3 Všetky vady a nedorobky je zhotoviteľ povinný odstrániť v dobe stanovenej v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela a v prípade vád a nedorobkov, ktoré sa prejavia až po odovzdaní diela, v záručnej dobe.
- 8.4 Objednávateľ je v prípade vád a nedorobkov oprávnený žiadať len odstránenie vád a nedorobkov a nemá nárok na zľavu z ceny diela z dôvodu existencie vád a nedorobkov.
- 8.5 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.6 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.

čl. IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1** Ak Zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v čl. II v termíne uvedenom v čl. III Objednávateľ je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny uvedenej v bode 4.2 bez DPH.
- 9.2** Zhotoviteľ zaplatí objednávatel'ovi za omeškanie s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu 100 €. Týmto ustanovením nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody.
- 9.3** Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezaväzuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou, ani povinnosti nahradiť škodu tým spôsobenú.
- 9.4** Ak Objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti je povinný zaplatiť Zhotoviteľ'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do zaplatenia dlžnej sumy.
- 9.5** Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa čl. VIII bodov 8.1. až 8.6. tejto ZoD v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámi druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

čl. X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1** Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy, len ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší túto zmluvu nesplnením niektorej zo zmluvných povinností v dojednanej lehote a ani v lehote 3 dní odo dňa, v ktorom po márnom uplynutí lehoty na dohodnuté plnenie bola druhou zmluvnou stranou písomne vyzvaná na dodatočné plnenie. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúceho na náhradu škody spôsobenú v dôsledku odstúpenia od zmluvy.
- 10.2** Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľ'a sa rozumie:
- 10.2.1 Ak neodôvodnene neprevzal stavenisko alebo sa omeškáva s nástupom na prácu o viac ako 10 dní oproti dohodnutému termínu;
 - 10.2.2 Ak Zhotoviteľ neodstraňuje Objednávateľ'om oznámené vady a nedorobky diela počas výkonu diela, v dohodnutej lehote;
- 10.3** Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany Objednávateľ'a sa rozumie:
- 10.3.1 Ak je Objednávateľ v omeškaní s potvrdením súpisu vykonaných prác o viac ako 5 dní od dohodnutej lehoty, a súpis nie je potvrdený bezdôvodne;
 - 10.3.2 Ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti potrebnej pre výkon diela o viac ako 2 dni odo dňa písomnej výzvy Zhotoviteľ'a;
- 10.4** V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán má Zhotoviteľ nárok na úhradu prác, ktoré vykonal do dňa odstúpenia od tejto zmluvy.
- 10.4** Objednávateľ môže od tejto ZoD odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia. Odstúpenie od zmluvy oznámi objednávatel' zhotoviteľ'ovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel.

**čl. XIV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 14.1** Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.
- 14.2** Ostatné zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 14.3** Ak nie je možné doručiť akúkoľvek písomnosť podľa tejto zmluvy adresátovi na adresu jeho sídla uvedenú v tejto zmluve, alebo ak adresát odmietne akúkoľvek písomnosť prevziať, považuje sa písomnosť za doručení dňom nasledujúcim po dni vrátenia sa nedoručenej písomnosti späť odosielateľovi, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Domnienka doručenia platí len v prípade, že sa písomnosť doručuje doporučené.
- 14.4** Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
- 14.5** Zmeny a doplnky tejto ZoD budú vykonané formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto ZoD, ktoré sa po obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 14.6** Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Príloha: Nacenený výkaz výmer

V Brezne, dňa 14.9.'20

V BREZNE, dňa 14.9.'20

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor

.....
Ing. Lukáš Jeremiáš
riaditeľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepkoval, Brezno

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

Mesto Brezno

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 187 572,73

Ostatné náklady zo súhrnného listu

Cena bez DPH 187 572,73

DPH	základná	20,00%	z	187 572,73	37 514,55
	znižená	20,00%	z		

Cena s DPH v EUR 225 087,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ: Mesto Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno

Objekt: HP

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				
			784 - Dokončovacie práce - maľby				
129	K	78445-2261	Maľba zo zmesi lekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	1 168,410	2,430	2 839,24

Celkom v EUR bez DPH

2 839,24

Objednávateľ: Mesto Brezno
 Projektant:
 Zhotoviteľ:
 Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno
 Objekt: HP-1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				
			763 - Konštrukcie, drevošavby				0,00
			Podhlad SDK B 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová				0,00
109	K	763138210	Podhlad SDK BI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová	m2	160,980	36,096	5 810,73
110	K	763138212	Podhlad SDK BI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová	m2	23,090	34,719	801,66
56	K	763161510	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 1x hrana s	m	1,200	12,993	15,59
57	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr.	m2	0,720	6,374	4,59
58	K	763161520	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s	m	5,800	19,200	111,36
59	K	763161525	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x	m	11,600	22,528	261,32
60	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr.	m2	17,400	6,374	110,91
61	K	763170010	Montáž revízných dveriek pre sdk steny veľkosti do 0,10 m2	ks	6,000	8,256	49,54
62	M	59016000160R	Dvierka revízne s pevnými pántami, šxh 150x300 mm, do	ks	6,000	21,171	127,03
63	K	763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou	m	34,800	1,693	58,92
127	K	998763303	Presun hmot pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7	t	2,658	38,963	103,56
			do 24 m				0,00
96	K	784430030	784 - Dokončovacie práce - maľby	m2	182,460	3,180	580,22
			Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na				
			jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m				

Celkom v EUR

8 035,43

L

Objednávateľ: Mesto Brezno

Projektant:

Zhotoviteľ:

Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepškova Brezno

Objekt: MŠ1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				
			771 - Podlahy z dlaždíc				
100	K	77127-4231	Montáž obkl.podstup, hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	m	1,500	18,500	27,75
101	K	77141-4114	Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 15cm	m	2,400	2,800	6,72
102	K	77157-111R	Montáž podláh z dlaždíc.keram.mrazuvzd. do mrazuvzd. tmelu	m2	62,690	18,500	1 159,77
103	M	597 63500R	"P4d"	m2	73,423	16,500	1 211,47
			Dlažba keramická mrazuvzdorná hr.8mm				
104	K	77157-333R	Vytmelenie kútov silikónovým pružným tmelom (napr. Bosítk 2720)	m	510,280	3,400	1 734,95
107	K	99877-1202	"P2c,P4d"	%	27,866	3,650	101,71
			Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m				
			784 - Dokončovacie práce - maľby				
116	K	78445-2261	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	2 628,840	2,360	6 204,06

Celkom v EUR

10 446,44

Objednávateľ: Mesto Brezno
Projektant:
Zhotoviteľ:
Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno
Objekt: MŠ1-1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				
			763 - Konštrukcie, drevošavby				
			Sadrokartónová predstena, montovaná na podkonštrukciu, hr. SDK dosky 12,5 mm				0,00
139	K	763126610	Podhlad SDK B 12.5 mm závesný, jednouriťňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	4,720	36,736	173,39
109	K	763138210	Montáž SDK obkladu - kapoťáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lišťou, jednouché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	55,500	19,200	1 065,60
59	K	763161520	Montáž SDK obkladu - kapoťáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lišťou, jednouché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	21,900	22,528	493,36
60	K	763161525	Montáž SDK obkladu - kapoťáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 3x hrana s rohovou lišťou, jednouché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	31,900	25,856	824,81
61	K	763161535	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm	m2	120,230	6,374	766,35
62	M	590110002800	Montáž revízných dvierok pre sdk sleny veľkosti do 0,10 m2	ks	33,000	8,256	272,45
63	K	763170010	Dvierka revízne s pevnými pántami, šxl 150x300 mm, do sadrokartónových systémov	ks	33,000	21,171	698,64
64	M	59016000160R	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	7,429	38,963	289,46
128	K	998763303	771 - Podlahy z dlaždíc				0,00
69	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do matly	m2	15,200	21,300	323,76
70	M	597740001600	Dlaždice keramické schodiskové	ks	211,000	6,450	1 360,95
71	K	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do matly	m	303,680	4,000	1 214,72
76	M	597640006200	Sokel gresový rezaný 300/100 mm	m2	39,478	17,236	680,45
73	K	771541016	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do matly v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	382,110	22,890	8 746,50

Objednávateľ: Mesto Brezno
Projektant:
Zhotoviteľ:
Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepškova Brezno
Objekt: MŠ

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				
			771 - Podlahy z dlaždíc				
117	K	77127-4231	Montáž obkl.podstup, hlad.keram.do flex.lep.do 15cm	m	1,500	18,500	27,75
118	K	77141-4114	Montáž soklov pórov rovných do flexib.lep.do 15cm	m	2,400	2,800	6,72
119	K	77157-111R	Montáž podláh z dlaždíc keram. mrazuvzd. do mrazuvzd. tmelu "P4d"	m2	49,380	18,500	913,53
120	M	597-63500R	Dlažba keramická mrazuvzdorná hr.8mm	m2	57,834	16,500	954,26
121	K	77157-333R	Vytmelenie kútov silikónovým pružným tmelom (napr. Bostik 2720) "P2c,P4d"	m	246,310	3,400	837,45
126	K	99877-1202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	14,030	3,650	51,21
			776 - Podlahy povlakové				
127	K	77649-1111	Lepenie a dod. plastovej lišty ukončovacie samolepiace sokliky a lišty	m	159,950	3,850	615,81
129	K	77652-1100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov "P1a"	m2	275,790	5,600	1 544,42
130	M	284-122550	Podlahovina PVC homogénna hr.2mm	m2	303,369	14,900	4 520,20
131	K	77699-611R	Penetračný disperzný náter (napr. Rigips) "P1a"	m2	275,790	3,450	951,48
132	K	99877-6202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	1,017	0,480	0,49
			784 - Dokončovacie práce - maľby				
140	K	78445-2261	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	1 489,050	2,360	3 514,16

Celkom v EUR

13 937,48

Objednávateľ: Mesto Brezno
Projektant:
Zhotoviteľ:
Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno
Objekt: MŠ-2-1

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Realizácia (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				0,000
			763 - Drevostavby				0,000
136	K	763126610	Sadrokartónová predstena, montovaná na podkonštrukciu, hr. SDK dosky 12,5 mm	m2	2,360	36,736	86,700
115	K	763138210	Podhlad SDK B 12,5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	274,680	36,096	9 914,850
62	K	763161520	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	8,700	19,200	167,040
63	K	763161525	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 2x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	40,150	22,528	904,500
64	K	763161535	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 3x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	11,600	25,856	299,930
65	M	590110002800	Doska sadrokartónová BI impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šx1 1200x2000 mm	m2	66,495	6,374	423,840
66	K	763170010	Montáž revízných dverok pre sdk steny veľkosti do 0,10 m2	ks	15,000	8,256	123,840
67	M	590160001600	Dvierka revízne s pevnými pántami, šx1 150x300 mm, do sadrokartónových systémov	ks	15,000	21,171	317,570
68	K	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	4,089	38,963	159,320
			771 - Podlahy z dlaždíc				0,000
73	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty	m2	7,600	21,300	161,880
74	M	597740001600	Dlaždice keramické schodiskové				
		1		ks	101,000	6,450	651,450
75	K	771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 100 mm	m	145,960	4,000	583,840
76	M	597640006200	Sokel gresový rezaný	m2	18,975	17,236	327,050
77	K	771541016	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	167,310	22,890	3 829,730
78	M	597740001600	Dlaždice gresové 300x300 mm	m2	184,041	17,236	3 172,130
			776 - Podlahy povlakové				0,000
90	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	275,790	1,000	275,790

Objednávateľ: Mesto Brezno
Projektant:
Zhotoviteľ:
Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno
Objekt: Slaboprúd

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.J.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			PSV - Práce a dodávky PSV				0,00
1	K	RBA-09-AD5- CAY-A1	Závesný 19" rozvádzač výška: 9U (500 mm), Hĺbka: 515 mm, Šírka: 600 mm, Konštrukcia : Dvojdielna s odklápaiteľnou zadnou časťou	ks	1,000	453,265	453,27
2	K	A2	Držiak patch káblov 19" s hĺbkou oka 37 mm, kovový	ks	2,000	17,507	35,01
3	K	A4	pevná poľica 19"	ks	1,000	44,254	44,25
4	K	24G	Switch – 24 portov, 10/100/1000 Mbps , do racku	ks	1,000	192,286	192,29
5	M	Po1	Xiaomi Router 4A Gigabit, WiFi router – s podporou frekvencií 2,4GHz a 5GHz, 1x gigabitový WAN port, 2x gigabitový LAN port	ks	1,000	115,688	115,69
6	K	KE300S24-Eca	KELine kábel Cat 5E, FTP, Eca, na bubnoch	m	1 162,000	3,854	4 478,35
7	K	601150 KEJ- C5E-S-T	KELine zásuvkový modul Cat 5E pre Legrand® Valena™, osadený s 2xKEJ-C5E-S-TL (3-rámk)	ks	13,000	77,706	1 010,18
8	K	005	patch kábel Cat 5E, FTP, LSOH	ks	26,000	8,925	232,05
9	K	KEP-C5E-S-TL	patch panel Cat 5E, osadený s 24xKEJ-C5E-S-TL	ks	2,000	256,997	513,99
10	K	TLF	zásuvka TLF	ks	2,000	45,165	90,33
11	K	ACARFSFAR3	Rozvodný panel 19", 5 x 230V, prepäťová ochrana s filtrom	ks	1,000	68,116	68,12
12	M	Po2	Ukončenie kábla Cat 5E	ks	52,000	11,265	585,78
13	M	Po3	PLASTOVÝ SŤAHOVACÍ PÁSIK - DĹŽKA 200MM X 4,6MM, bal. 100KS	ks	100,000	0,216	21,60
14	M	Po4	H07V-K zeleno/žltý 6mm2 (uzemnenie RACK)	m	40,000	3,924	156,96
15	M	Po5	Drážkovanie tepla	m	300,000	9,709	2 912,70
16	M	Po6	Projekt skrutkového stavu slaboprúd	ks	1,000	392,928	392,93
17	M	Po7	Oživenie, konfigurácia aktívnych prvkov dátovej siete	hod.	3,000	47,509	142,53
18	M	Po8	Certifikačné meranie dátovej kabeľáže cat. 5e, vystavenie protokolu	ks	26,000	7,873	204,70
19	M	Po9	Požiarny prestup útesnenie	m2	1,000	253,256	253,26
20	M	Po10	Drobný inštalácia materiál	%	3,000	37,994	113,98
21	K	000400012	VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady Projektové práce	eur	1,000	3 950,000	3 950,00
							0,00

Objednávateľ: Mesto Brezno
Projektant:
Zhotoviteľ:
Názov stavby: Dokončovacie práce - úpravy povrchov, MŠ na ul. Nálepková Brezno
Objekt: Vodovodná prípojka

Por. č.	Cenník	Kód položky	Názov	M.j.	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
			HSV - Práce a dodávky HSV				0,00
			1 - Zemné práce				0,00
1	K	113107131	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	0,360	106,812	38,45
2	K	13121111R	Hlbenie kontrolných sond v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	3,600	105,473	379,70
3	K	131211119R	Prípiatok za lepiivosť pri hlbení sond ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,000	11,275	0,00
4	K	131212102.S	Hlbenie jám do 10 m3 ručne v nesúdržných horninách tr. 3 pri prekoppoch inžinierskych sietí	m3	2,400	54,216	130,12
5	K	131212109.S	Prípiatok za lepiivosť, hlbenie jám do 10 m3 ručne v horninách tr. 3 pri prekoppoch inžinierskych sietí	m3	0,000	9,720	0,00
6	K	132211101	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným	m3	9,702	132,837	1 288,78
	K	132211101R	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - strojovo	m3	9,702	61,106	592,85
7	K	132211119	Prípiatok za lepiivosť pri hlbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,000	14,472	0,00
8	K	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	7,065	4,255	30,06
9	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,065	4,320	30,52
10	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	7,065	9,266	65,46
11	K	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,939	1,588	25,31
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,139	15,304	63,34
13	M	583310002700	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	t	7,036	21,254	149,54
14	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	34,650	0,248	8,59
			2 - Zakladanie				0,00
15	K	279100155	Prestup v základoch z vláknoce. rúr PFR-Permur, vn. pr. 125 mm, potrubie vonk.pr. 57- 78 mm - pozinkovaná sada PDE-Permur - jednoduchá (bez rúrky)	ks	2,000	62,128	124,26

